
 

           Голові НКРЕКП  

           Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ   

Управління ліцензування до прийняття  постанови НКРЕКП                               

«Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання» 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг» та «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» до повноважень НКРЕКП 

належить, зокрема, розроблення і затвердження Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності у сфері теплопостачання. 

З метою вдосконалення діючих Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання, затверджених постановою НКРЕКП від 

22.03.2017 № 308 (далі – Ліцензійні умови), було розроблено проєкт постанови 

НКРЕКП «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання» (далі – проєкт Постанови), яким передбачається 

привести Ліцензійні умови у відповідність до норм чинного законодавства, зокрема, 

Закону України «Про внесення змін до деяких законів України у сферах енергетики і 

теплопостачання щодо удосконалення окремих положень, пов’язаних із веденням 

господарської діяльності та дією воєнного стану в Україні». 

Проєкт Постанови було розміщено 26 березня 2025 року на офіційному 

вебсайті НКРЕКП www.nerc.gov.ua в мережі Інтернет для отримання зауважень та 

пропозицій від фізичних, юридичних осіб, їх об’єднань, органів місцевого 

самоврядування та інших заінтересованих осіб.  

Зауваження та пропозиції приймалися в період з 26 березня по 10 квітня                      

2025 року у письмовому та/або електронному вигляді.  

На виконання Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866,                               

21 квітня 2025 року було проведено відкрите обговорення пропозицій та зауважень, 

що надійшли до проєкту Постанови.  

Протокол відкритого обговорення отриманих пропозицій та зауважень до 

проєкту Постанови оприлюднено 22 квітня 2025 року на офіційному вебсайті 

НКРЕКП в мережі Інтернет.  

Крім того, НКРЕКП звернулася до Антимонопольного комітету України 

листом від 23.04.2025 № 4562/21.3/7-25 та Міністерства розвитку громад та 

територій України листом від 23.04.2025 № 4563/21.3/7-25 (листом від 30.04.2025                

№ 10261/25/10-25 повідомило про погодження проєкту Постанови без зауважень). 

 

Уточнене обґрунтування буде розміщене на вебсайті НКРЕКП після 

отримання погодження Антимонопольного комітету України. 

 



                                                                                

 
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 ПОСТАНОВА    
_____________                                                                                  _________ 

 

Київ 

 

Про затвердження Змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання 

 

          Відповідно до законів України «Про теплопостачання», «Про державне 

регулювання у сфері комунальних послуг», «Про ліцензування видів 

господарської діяльності», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання  у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання  у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

          1.  Затвердити Зміни до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності у сфері теплопостачання, затверджених постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Зміни), що 

додаються.     

 

 2. Ліцензіатам, які провадять господарську діяльність у сфері 

теплопостачання, привести свою господарську діяльність у відповідність до 

вимог цієї постанови. 

 

 3.   Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її оприлюднення 

на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, крім абзацу шостого 

підпункту 2 пункту 2 Змін, який набирає чинності через шість місяців з дня 

припинення чи скасування воєнного стану в Україні. 

 

Голова НКРЕКП                                                              Юрій ВЛАСЕНКО                             



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

______________№_____ 

 

 

Зміни 

до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності  

 у сфері теплопостачання 

 

1. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії:  

 

           1) у  підпункті 7 пункту 1.8 глави 1 слова «підтвердження відсутності» 

замінити словом «відсутність», а після слова та знаків «конкуренції»,» 

доповнити словами та знаком «та/або торговельних відносин з»; 

  2)  у пункті 3.2 глави 3: 

           після  підпункту 10 доповнити двома новими підпунктами 11 та 12 такого 

змісту: 

 «11) здійснювати розподіл  активів/витрат  при провадженні діяльності з 

виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, 

установках для комбінованого виробництва теплової та електричної енергії 

відповідно до Порядку (правил) організації та ведення обліку за ліцензованими 

видами діяльності суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 10 жовтня 2017 року № 1223 (для 

ліцензіатів НКРЕКП);  

 

    12) визначати обсяг палива, що використовується для виробництва 

теплової енергії (для ліцензіатів НКРЕКП), з урахуванням вимог Методики 

формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках, затвердженої постановою НКРЕКП від 01 серпня 

2017 року № 991, або з урахуванням принципів, які використовувалися при 

розрахунку витрат палива (питомих витрат палива), що враховані в діючих 

(встановлених) тарифах на виробництво теплової енергії;». 

 У зв’язку з цим підпункти 11 – 31 вважати відповідно підпунктами 13 – 33;  

 у підпункті 21 слова  «ліцензіатів з виробництва електричної та теплової 

енергії на теплоелектроцентралях» замінити словами та знаками «суб’єктів 

господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва 

електричної та (або) з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях, атомних електростанціях»; 

 



2 

 
 

 3) у пункті 1 глави 5  після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити 

словами та знаком «та/або торговельних відносин з»; 

           4) у назві додатка 4 слова «підтвердження відсутності» замінити словом 

«відсутність», а після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити словами та 

знаком «та/або торговельних відносин з». 

2. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з 

транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) 

тепловими мережами: 

 

1) у підпункті 5 пункту 1.6 глави 1 слова «підтвердження відсутності» 

замінити словом «відсутність», а після слова та знаків «конкуренції»,» 

доповнити словами та знаком «та/або торговельних відносин з»; 

 

2) у пункті 3.2 глави 3: 

підпункт 10 викласти в такій редакції: 

          «10) оприлюднювати та оновлювати на власному вебсайті та у медіа в 

порядку, встановленому законодавством: 

           інформацію щодо тарифу на транспортування теплової енергії та його 

зміни, заходи формування та виконання інвестиційної програми з 

транспортування теплової енергії та іншу інформацію відповідно до Закону 

України «Про особливості доступу до інформації у сферах постачання 

електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого 

постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання та 

водовідведення»; 

           інформацію про умови приєднання до теплових мереж; 

інформацію про елементи системи теплопостачання ліцензіата шляхом 

створення на своєму вебсайті (за наявності) геоінформаційної системи щодо 

власних об’єктів у сфері теплопостачання відповідно до вимог Закону України 

«Про національну інфраструктуру геопросторових даних»; 

розрахункові кошториси вартості послуг з надання технічних умов та 

погодження проєктів приєднання на наступний календарний рік;»; 

після підпункту 19 доповнити трьома новими підпунктами 20 – 22 такого 

змісту: 

          «20) надавати послуги з приєднання об’єктів замовника до теплових мереж 

згідно з Порядком приєднання до теплових мереж, затвердженим постановою 

НКРЕКП від 04 жовтня 2023 року № 1823 (далі – Порядок приєднання). 

Розраховувати плату за приєднання відповідно до вимог Методики встановлення 

плати за приєднання до теплових мереж, затвердженої постановою НКРЕКП від 

05 грудня 2023 року № 2286 (далі – Методика встановлення плати); 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/887-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/887-19


3 

 
 

         21) повідомляти замовників про відмову у наданні послуги з приєднання та 

надавати копії таких відмов до органу ліцензування та НКРЕКП згідно з 

вимогами Порядку приєднання; 

         22) щороку до 01 грудня надавати до НКРЕКП розрахункові кошториси 

вартості погодження проєкту та вартості послуги з надання технічних умов 

відповідно до вимог Методики встановлення плати;». 

У зв’язку з цим  підпункти 20 – 32 вважати підпунктами 23 – 35 відповідно; 

3) у пункті 5.1 глави 5 після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити 

словами та знаком «та/або торговельних відносин з»; 

4) у назві додатка 4 слова «підтвердження відсутності» замінити словом 

«відсутність», а після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити словами та 

знаком «та/або торговельних відносин з». 

3. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з 

постачання теплової енергії: 

 

1) у пункті 1.6 глави 1: 

          у підпункті 4 слова «підтвердження відсутності» замінити словом 

«відсутність», а після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити словами та 

знаком «та/або торговельних відносин з»; 

          підпункт 5 викласти в такій редакції: 

          «5) відомість про доступність для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення до будівель, у яких здійснюється обслуговування 

споживачів та/або отримуються звернення або скарги від споживачів 

(додаток 5);»; 

 2) у главі 5 після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити словами та 

знаком «та/або торговельних відносин з»; 

3) у назві додатка 4 слова «підтвердження відсутності» замінити словом 

«відсутність», а після слова та знаків «конкуренції»,» доповнити словами та 

знаком «та/або торговельних відносин з»; 

4) назву додатка 5 після слова «доступність» доповнити словами «для осіб 

з інвалідністю та інших маломобільних груп населення». 

 

 

 Начальник Управління ліцензування                                 Юрій АНТОНЮК 

 

 

 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0308874-17#n636

